



सीएसआईआर-भारतीय विषविज्ञान अनुसंधान संस्थान, लखनऊ  
CSIR-Indian Institute of Toxicology Research, Lucknow

No. 5(3)/2023/E.I(53)

दिनांक: 26.07.2023

**सूचना/Notice**

**विषय:-** विज्ञापन संख्या IITR/1/2023 द्वारा विज्ञापित कनिष्ठ हिंदी अनुवादक पद हेतु प्राप्त आवेदनों को छानबीन करने के उपरान्त लिखित परीक्षा हेतु संस्तुत किये गये आवेदकों की अंतिम सूची को संस्थान की वेबसाइट पर प्रदर्शित करने के संदर्भ में।

**Sub:- Publishing Final list of screened applicants for written examination for the post of Junior Hindi Translator against Advt. No. IITR/1/2023 on CSIR-IITR website.**

इस संस्थान के नोटिस संख्या 5(3)/2023/E.I(53), दिनांक 06.07.2023 के संदर्भ में सभी अभ्यर्थियों को सूचित किया जाता है कि कनिष्ठ हिंदी अनुवादक पद से सम्बंधित प्राप्त सभी आपत्तियों को निस्तारित करते हुए स्क्रीनिंग किये गए अभ्यर्थियों की अंतिम सूची (संलग्न) जारी की जा रही है। इस संबंध में भविष्य में किसी भी अभ्यावेदन पर विचार नहीं किया जाएगा।

लिखित परीक्षा हेतु अनुशासित किये गये अभ्यर्थियों हेतु महत्पूर्ण सूचनायें निम्नवत हैं :

लिखित परीक्षा की (पेपर – I & II) तिथि	19.08.2023
परीक्षा स्थल	सीएसआईआर-आईआईटीआर, लखनऊ
पेपर – I हेतु न्यूनतम थ्रेशहोल्ड अंक	*35 प्रतिशत (अनंतमि)
पेपर – II हेतु न्यूनतम थ्रेशहोल्ड अंक	*40 प्रतिशत (अनंतमि)

**\*चयन समिति लिखित परीक्षा में उपस्थित अभ्यर्थियों के संख्या के आधार पर पेपर- I & II में न्यूनतम थ्रेशहोल्ड अंक को घटा या बढ़ा सकती है। अंतिम योग्यता सूची केवल पेपर- II में अभ्यर्थियों द्वारा प्राप्त अंकों के आधार पर तैयार की जायेगी।**

दिनांक 07.08.2023 से प्रवेश पत्र संस्थान की वेबसाइट से डाउनलोड किये जा सकेंगे। नवीनतम/आवश्यक सूचनायें केवल संस्थान की वेबसाइट [www.iitrindia.org](http://www.iitrindia.org) पर उपलब्ध रहेंगी। आवेदकों से अनुरोध है कि वे नवीनतम/संशोधित सूचनाओं के लिए संस्थान की वेबसाइट का नियमित अवलोकन करते रहें।

**नोट:** भर्ती प्रक्रिया के किसी भी चरण में, यदि कोई अभ्यर्थी पाया जाता है कि वह विज्ञापन की आवश्यक योग्यताओं, नियमों और शर्तों को पूरा नहीं कर रहा है, तो उसकी अभ्यर्थिता रद्द की जा सकती है।

In continuation of notice no. 5(3)/2023/E.I(53), dated 06.07.2023, final list of screened candidates found eligible for written examination for the post of Jr. Hindi Translator are being released after disposing all objection/queries. Further no objections/queries will be entertained in this subject.

Important notice for candidates for the post of Jr. Hindi Translator are given below:

Written exam date ( Paper – I & II)	19.08.2023
Examination Centre	CSIR-IITR, Lucknow
Minimum threshold for Paper – I	*35 % (Tentative)
Minimum threshold for Paper – II	*40 % (Tentative)

**\*On the basis of no. of candidates present in written examination, Selection Committee may increase or decrease the threshold of Paper- I & II. The final merit list will be prepared only on the basis of the marks obtained by the candidates in paper II.**

Facility of downloading the admit card will be available on institute website [www.iitrindia.org](http://www.iitrindia.org) from 07.08.2023 onwards. Latest updates / important notices will be available on Institute's website only. The applicants are requested to keep visiting Institute's website regularly for any latest update/ modification.

**Note:** At any stage of recruitment, If a candidate is found that he/she is not fulfilling the essential qualifications and terms & conditions of the advertisement, his/her candidature is liable to be cancelled.

Sd/-

प्रशासनिक अधिकारी / Administrative Officer  
सीएसआईआर- आईआईटीआर/ CSIR-IITR

प्रतिलिपि:

1. प्रमुख, आईटी सेल- इस नोटिस को सीएसआईआर-आईआईटीआर, वेबसाइट में अंतिम सूची के साथ अपलोड करने के अनुरोध के साथ Head, IT cell- with request to please upload final list on CSIR-IITR website
2. कार्यालय प्रति/ Office copy